L'Ill.mo Legato Commendane scrive haver lasciato il Gratiani, suo Se
gretario, in Polonia, acciò che aspetti V.ra Signoria et l'instruisca di tutto 
quel che sarà di bisogno. Però [408v] vada allegramente et soliciti quanto 
può per trovarsi nel Regno al più lungo nel tempo istesso che ci arriverà Sua 
Maestà, importando troppo che non si facesse qualche atto, in quel primo ar
rivo, senza la presenza di V.ra Signoria. 

Ho ben speranza che la presente non la troverà più in Piemonte. Et con 
tutto ciò, per abondare in cautela, ho voluto arrischiar questa, la quale nel 
resto sarà per offerirmele et pregarle etc. Di Roma, a li XXVIII di Novembre 
MD LXXIII. 

Di V.ra Signoria Rev.da 

a-a) Autographum. 

N. 55. 

Secundae li tterae credentiales, 
a Gregorio XIII, pontifice maximo, 
Henrico regi Poloniae electo 
pro Vincentio Lauro datae 

(a-come fratello 
il Cardinale di Como-al 

Romae, 2 XII 1573. 

Nuntium suum Vincentium (Lauro), Montis Regalis episcopum, ei iterum 
commendat et benedictionem divinam "in ista Regni (Poloniae) gubernatione" 
exoptat. 

Reg.: AV, Arm. 44, ms. 22 f. 105r-v. 

321 De brevibus, quae ei Vindobonae traditurus erat nuntius loannes Dolfìn, vide N. 53, cfr. N. 55 
et 57. 
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Charissime in Christo fili noster, salutem etc. Etsi alias significavimus 
Maiestati Tuae elegisse Nos Ven.lem fratrem Vincentium, Montis Regalis 
episcopum, cuius apud te opera uteremur in Regno Poloniae, eumque ibi ve
tere [105v] instituto nostrum atque huius Sanctae Sedis Nuncium Ordina
rium haberemus322, tamen hoc tempore, cum te ad Regnum illud contendere 
intelligeremus, voluimus has etiam secundas tuae Maiestati scribere323 , 

eumque tibi commendare et merito suo atque erga Maiestatem tuam obser
vantia et nostra etiam propria erga eum charitate. Rogamus Deum, ut in 
ista Regni gubematione tuam optimam voluntatem et catholicae Religionis 
zelum, quem semper ostendisti, in dies magis magisque confirmet ope et 
gratia sua. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, 
die II Decembris MDLXXIII, Pontificatus Nostri Anno Secundo. 

N. 56. 

Vincentius Lauro 
card. Tholomaeo Gallio 

Augustae Taurinorum, 3 XII 1573. 

Nuntiat se 6 dierum spatio, quo in Monte Regali commoratus sit, consen
sum civium ad inducendam clausuram in monasterio tertiariarum assecutum 
esse. Significat se post duos dies iter in Poloniam ingressurum esse, quo etiam 
rex (Henricus), regi Galliae (Carolo) in arce Vitriaco primum vale dicto, per 
Metas profectus sit. Res suas commendat.